Alia lra. t in ipsa.

Alia lra. t querat.

Alia lra. t collocabunt.

qd a deo factū est: in sapia factū est: et p sapientia factū est. Quicquid nouit sapientia: et qd quid nō nouit sapiam: et tñ in creatura dei ē: in sapientia factū est: et p sapientia factū est. Qui cognoscūt sapiam: lucē habēt sapientia: qui nō cognoscūt: habēt tñ artificē sapiam cū sint ipi detēti in sapia. Et qui eā lucē habēt: etiā artificē habēt: nō quicquid artificē habēt: etiā lucē habent. Et quidē in hominibus multi sunt qd ei participes sūt: et sapientes vocant: multi eius exptes stulti noiant. Propter hoc vitioso noie stulti appellant: qz si studeant sapie: si petāt: si querant: si pulsent: nō possunt puenire ad eius participationē. Nō em̄ nature sed negligētie tenegat. Sūt autē alie creature qd nō pnt fieri pncipes sapie: sicut oēs bestie: oia pecora: oēs arbores qd nec sensū hnt vllū: Nō qd qd participes sapie esse nō pnt: iō nō in sapientia et p sapientia facta sunt: Nō qd exigit de intellectū de equo et mulo: sed hominibus dic: Nolite fieri sicut equus et mulus: qd nō est intellectus. Qd eā natura est: hōi crimen ē. Hoc qd dicit deus: Nō exigo participationē sapie mee ab eis qd nō feci ad imaginē meā: si vbi feci: inde exigo: et vsqz ei rei postulo quā donauit. Hōies qd reddētes deo qd dei sunt: si cesari reddūt qd cesaris est: id est reddētes cesari imaginē suam: et reddētes deo imaginē suā: erigūt ipam mētē suā: nō ad se: sed ad artificē suū: et ad lumē vñ sūt: et ad calozē quēdam spūalē vñ feruescūt: et vñ remoti frigescūt: et vñ recedētes ptebrantur: et quo reuertentes illuminantur: qz pie illi dixerunt: Tu illuminabis lucernam meam dñe: deus meus illumina tenebras meas: discussis tenebris terrene stulticie: aperietes os et educētes spm̄ erigunt vt dixi fidētē oculū cordis: et circūspiciūt mente vniuersum mundū: terram: mare: et celū: et videntes omnia pulchre disposita ordinata currere: digeri generib⁹: fulcra seminibus: mutari successiōib⁹: currere temporib⁹: placet eis in his artifex: vt et ipi placeāt i artifice artifice: et exclamāt p̄ gaudio magno: qz vere huic leticie nihil cōpari potest: qm̄ magnificata sūt opera tua dñe: oia in sapientia fecisti. Vbi est ipsa sapientia in qua oia fecisti: Quo sensu attingitur: Quo oculo videt: Quo studio querit: Quo merito possidet: Quo putatis nisi gratia sua: Qui donauit vt simus: donet vt boni simus. Bonat conuersis qui anteqz puerterent: et auersi irent post vias suas: nōne qd

fuit eos: Nōne descendit: Nōne verbū caro factū est: et habitauit in nobis: Nōne accendit lucernā carnis sue duz penderet in cruce: et q̄sūt p̄ditam draginā: Quē sunt et inuenit vicinis congratulātib⁹: id est omni creatura spūali que deū prime attingit. Vicinis cōgratulātib⁹ inuēta ē dragina: angelis letantibus inuenta est anima hūana. Inuenta est ergo: gaudeat et dicat: Quē magnificata sunt opa tua dñe: omnia in sapientia fecisti: repleta est terra creatura tua. Qua creatura tua repleta est terra: Omnibus arborib⁹ et fructetis: omnibus aialib⁹ et pecoribus: et vniuerso ipso genere hūano repleta ē terra creatura dei. Videmus: nouim⁹: legim⁹: agnoscim⁹: laudam⁹: et in his p̄dicam⁹: et in his nō sufficimus laudare tñ quantū abundat ex bona inspectiōne cor nostrū. Sed ad illam magis creaturam debemus attendere: Vñ dicit Ap̄ls: Si qua igit in christo noua creatura: vetera trāsierūt: et ecce noua facta sūt oia. Que vetera trāsierūt: In gentib⁹ omnis idolatria: in ipsis iudeis omnis illa feruitus legis: omnia illa sacrificia p̄nūciatiua p̄sens sacrificiū. Abundabat tunc vetustas hominis: vñt qui renouaret opus suū: venit qui p̄staret argentū suū: qui formaret monetā suā: et si attendim⁹ plenā terrā christianis credentibus in deū: auertentes se a prioribus imundicijs suis: et idolatriā: a spe preterita: ad spem noui seculi: et ecce nōdū est in re: et iam tenetur in spe: et p̄ ipam spem iam cantam⁹ et dicimus: Repleta est terra creatura tua. Nōdū em̄ in patria cantamus hoc: nōdū in illa requie qd p̄mittit: nōdū confirmatis vectibus portarū hierusalem: sed adhuc in peregrinatione intuentes mundū istum totū: et vndiqz homines currentes ad fidē: timentes gehennā: contemnentēs mortē: amantes vitā eternam: spernētes p̄sentē: et tali spectaculo cōpleti gaudio dicim⁹: Repleta ē terra creatura tua. Hoc autē seculum adhuc temptationū fluctibus quatitur: adhuc tempestatibus et p̄cellis tribulationū et tumorum turbat: hac tñ itur. Adinec licz mare et tumeat fluctib⁹ p̄cellasqz pturiat: hac tñ itur: datū ē nob̄ lignū in quo nauigemus. Repleta est terra creatura tua: Sed nōdū sumus in terra videntium adhuc ista terra morientium est. Clamamus autē et dicimus: Spes mea est tu: portio mea in terra viuentium. In terra morientū spes mea: in terra viuētū portio

lucru: ne fiat anime damnus. Hec dicens
 obseruasti caput serpentis et calcasti. Ille
 autem diabolus calcaneum tuum obseruat.
 Quid est obseruat calcaneum tuum? Quia la-
 baris a via dei. Tu obseruas primam sugge-
 stionem: ille obseruat lapsum tuum. Si enim
 lapsus fueris: cades. Si cecideris: posside-
 bit. Ut autem non cadas noli exire de via. An-
 gustam tibi semitam strauit deus: quicquid ex-
 tra illam est lubricum est. Propterea lumen est
 christus: et via est christus. Erat lumen verum quod
 illuminat omnem hominem uenientem in hunc
 mundum: Et ego sum via: uitas et uita: per me
 is si ad me is. Si ergo ipse est lumen: et ipse
 est uia: si ab illo recesseris: nec in lumine eris:
 nec in uia. Et quid te sequetur? Quod dicit de
 impijs quidam psalmus: Fiat uia illorum tene-
 bre et lubricum. Hic ergo draco antiquus
 hostis noster ira feruidus: insidijs astutus
 in mari magno est. Draco hic quem finxisti
 ad illudendum ei. Nam tu illud draconi. Ad
 hoc enim hic factus est draco. Ipse cades pec-
 cato suo de sublimi habitatione celorum: ex
 angelo factus est diabolus: accepit quedam lo-
 cum suum in hoc mari magno et spaciofo. Re-
 gnus eius quod putas carcer eius est. Adulti. n.
 dicunt: Quare tantam potestatem diabolus accepit:
 ut dicitur in isto seculo: et tamen valeat et tantum
 possit: Quantum ualeat: Et quantum potest: Nisi per-
 missus nihil ualeat. Tu sic age ne permittatur
 in te: aut si permittus fuerit ad temptandum:
 victus abscedat et non possideat. Permis-
 sus est enim ad temptandos quosdam sanctos
 viros famulos dei: superauerunt eum: quia
 de uia non secesserunt: Non lapsi sunt quo-
 rum obseruabat calcaneum. Job ille san-
 ctus sedebat in stercore: et currebat in uia.
 Videte quomodo obseruauerit caput eius: et quem
 admodum ille calcaneum eius attendebat.
 Ille repellebat suggerentem: ille sperabat
 labantem. Lepit et eius mulierculam: subtra-
 xit omnia que habebat solam diabolus di-
 misit adiutricem suam non mariti consolatri-
 cem: sed potius temptatricem: Lepit etiam ip-
 sam non obseruantem caput eius. Adhuc
 enim illa Eua erat: sed iam ille Adama non erat.
 Ablatis omnibus remansit Job cum uxo-
 re per quam temptaretur: et cum deo a quo re-
 geretur. Quid illo pauperius subito fac-
 tus: si domum eius consideres: Quid illo di-
 tius: si cor eius cogites: Uide paupertatem
 domus: ablata sunt omnia. Uide diuitias
 cordis: Dominus dedit: dominus abstulit:
 sicut domino placuit ita factum est: sit no-

men domini benedictum. Dominus dedit:
 dominus abstulit: Mouerat rectorem suum
 et temptatorem suum: permissorem tempta-
 toris sui nouerat. Nihil sibi inquit diabo-
 lus tribuat. Voluntatem habet nocendi: po-
 testatem autem: nisi acciperet non haberet.
 Quantum accepit ille potestatis: tantum ego
 patior. Non ergo ab illo patior: sed ab eo
 qui potestatem dedit. Contemnatur super-
 bia temptatoris mei: sustineantur flagella
 patris mei. Repulsus est temptator: obser-
 uatum est caput eius: penetrare non potuit
 in cor. Muratam ciuitatem forissecus op-
 pugnavit: sed non expugnauit. Accessit alia
 temptatio: permissus est ad corpus eius: per-
 cussit graui vulnere a capite usque ad pedes:
 stabescebat putredine: scatebat vermibus:
 amissa domo sedebat in stercore. Ibi Eua
 captiuata a diabolo ad adiutorium mari-
 to supposita: ad lapsum suggestit ut blasphe-
 metur deus. Primo suggerit in paradiso:
 ut contemneretur deus: modo ut blasphe-
 metur deus. Valuit tunc in integrum: nunc
 victus est a putredine. In paradiso deie-
 cit: in stercore superatus est. Attendebat au-
 tem ille draco utrum Job lingua laberetur.
 Omnis enim homo in actu suo pedes babet:
 In eo quod agit: in quo mouetur: ibi inquit
 ambulat. Dicebat ille multa. Quanta enim
 dixit Job: qui legerunt nouerunt: In tam mul-
 tis illis uerbis obseruabat serpens calcane-
 um labentis: Ille autem qui caput obserua-
 bat serpentis repulit omnem suggestionem.
 Respondit et mulieri sicut dignum erat re-
 sponderi mulieri. Locuta es inquit tanquam
 uina de insipientibus mulieribus. Si bo-
 na percepimus de manu domini: mala qua-
 re non sustineamus: Et inter illa omnia que
 dixit nusquam lapsus est. Quod multi in illis
 uerbis non intelligunt: et quedam ibi sic acci-
 piunt quasi aliquid durum dixerit Job in
 deum. Nam inter multa etiam hoc dixit: velut
 stomachas aduersus deum: sicut videbatur
 non intelligentibus: Ille autem gestabat per-
 sonam magnam magne prophetie: Utinam inquit
 loquens ad deum: utinam esset nobis arbiter.
 Quid est utinam nobis esset arbiter: Quasi
 qui inter nos iudicaret: et qui iudicante eam
 uinceret. Sic accipit ad primum sonum: sed
 discute te ne labaris. Attedit enim serpens il-
 le super calcaneum tuum. Quid uisus est dixisse
 Job: Utinam esset nobis arbiter: utinam esset
 medius aliquis qui iudicaret iter me et te.
 Hoc deo homo: hoc in stercore: homo sicut uel